
Návod k použi, Výrobce:  
 
Kód výrobku: BD-CHECK II Distributor:   
 
 
 

JK – Trading spol. s r.o., Křivatcová 421/5, 155 21 Praha 5 – Zličín, ČR: tel.: 257 220 760,  praha@jktrading.cz, SK: tel.: 0264 776 790,  jk-trading@jk-trading.sk  

- 1 - 

Název výrobku: CI-BD-CHECK II 
Zařazení: typ 2 Bowie-Dick 
Typ testu: jednorázový testovací BD balíček 
Bližší specifikace: jednorázový testovací balíček s filtračními papíry a 
testovacím indikačním archem uprostřed o velikosB A6 
Typ sterilizace: vlhké teplo/pára  
Expozice: 134°C/3,5 minuty 
PoužiH:  

1. Spusťte sterilizační cyklus, abyste sterilizátor zahřáli.	 
2. Umístěte balíček vodorovně na dno, do středu prázdné 

sterilizační  komory a co nejblíže ke dveřím, nebo do místa, kde 
se předpokládá snížená penetrace páry, nápisem „This side up“ 
směrem nahoru. 

3. Odstartujte program Bowie-Dick testu 134°C/3,5 min. 
4. Po skončení cyklu vyjměte balíček ze sterilizátoru. POZOR, může 

být horký a to i jeho vychladnu] zvnějšku, pracujte opatrně, 
použijte rukavice. Po vychladnu] otevřete balíček pomocí 
papírového zipu, vyjměte indikátorový aršík a vyhodnoťte jej, 
Zapište předepsané údaje a uchovejte arch ve sterilizačním 
deníku, mimo zdroje světla. 

5. Pokud je indikátorový list po vyjmu] z balíčku stále teplý, 
nepokládejte ho na chladný povrch – může se vráBt k původní 
barvě. 

Vyhodnocení: 
Vyhovující cyklus: Celý obrazec indikátoru rovnoměrně změnil barvu 
z modré na černou. 
Nevyhovující cyklus: obrazec indikátoru se zabarvil nestejnoměrně. 
Případně střed zůstal zcela nezměněn – zůstal modrý. Tento stav signalizuje 
přítomnost zbytkového vzduchu v komoře sterilizátoru. 
Ve výjimečných případech může dojít ke vzniku vzduchových bublin pod 
laminem indikačního archu. V tomto případě vyhodnoťte změnu barvy, jak 
je uvedeno výše.  
Tmavě modrá barva celého indikátoru značí nedostatečný čas, teplotu, 
nebo nedostatečný průnik páry. 
Pokud je BD zkouška nevyhovující test opakujte. V případě druhého 
nevyhovujícího výsledku přivolejte servisního technika. 
Skladování: v originálním obalu na suchém místě při relaBvní vlhkosB  
10 - 70 % a při pokojové teplotě 15°C - 38°C.  
Při skladování indikátorů po expozici je chraňte před přímým slunečním 
světlem. 
Expirace: 3 roky od data výroby 
Klasifikace: ČSN EN ISO 11140-1, ČSN EN ISO 11140-4 
Obsah balení: 20 kusů 
Aktualizace (datum/iniciály pracovníka): 8/2023/JK 

 

Mesa France 
2 Rue Auguste Fresnel 

69680 Chassieu Cedex – France 
Phone: +33 (0)4 78 90 56 88 

Email: mesafrance@mesalabs.com 

Před expozicí 
 
 
 
 
 
 
 

Správný výsledek 
 
 
 
 
 
 
 

Nesprávný výsledek - 
nedostatečné zbarvení 


